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B e t æ n k n i n g  

o v e r  fors lag t i l  lov  o m  æ n d r i n g e r  i lov o m  s e l v a n g i v e l s e n  a f  i n d k o m s t  

og f o r m u e ,  o m  f o r a n s t a l t n i n g e r  t i l  k o n t r o l  m e d  s e l v a n g i v e l s e n  og o m  

s t ra f fen  for  ska t t e sv ig  m .  v. 

(Afgivet af udvalget den 27. juni 1957). 

Udvalget har holdt 9 møder og her- 
under haft flere samråd med finansministe- 
ren, der tillige skriftligt har besvaret en 
række af udvalget stillede spørgsmål. En 
deputation fra Fællesorganisationen af Tje- 
nestemands- og Funktionærorganisationer 
har haft foretræde for udvalget. Skriftlige 
henvendelser er modtaget fra Dansk Damp- 
skibsrederiforening, Grosserer-Societetets 
Komité, Industrirådet, Provinshandelskam- 
meret, Butikshandelens Fællesråd, Hånd- 
værksrådet og Landbrugsrådet (fælleshen- 
vendelse) samt fra Assurandør-Societetet. 

Udvalget indstiller lovforslaget til ved- 
tagelse med nedenstående ændringsforslag, 
stillet af finansministeren og tiltrådt af ud- 
valget. 

Vedrørende ændringsforslagene og enkelte 
af lovforslagets bestemmelser bemærkes: 

Ved ændringsforslag nr. 1 foreslås ordet 
홢erhvervsdrivende" i den foreslåede affat- 
telse af lovens § 2, stk. 1, erstattet med 
홢skattepligtige". Der sker herved på den 
ene side en udvidelse af bestemmelsens om- 
råde, men det skal på den anden side fortsat 
være finansministeren, som efter indhentet 
udtalelse fra ligningsrådet bestemmer, hvilke 
grupper af skattepligtige bestemmelsen skal 
finde anvendelse på, og finansministeren har 
udtalt, at bestemmelsen kun vil blive bragt 
til anvendelse over for sådanne grupper af 

skattepligtige, såvel erhvervsdrivende, løn- 
modtagere som andre, som det erfarings- 
mæssigt er vanskeligt at kontrollere. 

Til ændringsforslagene nr. 2, 3 og 4. Man 
har ikke ment, at der bør være adgang for 
de skattelignende myndigheder til under- 
søgelse på stedet, medmindre der ved be- 
handlingen af den pågældende selvangivelse 
er fremkommet forhold, som giver rimelig 
grund dertil, og det foreslås derfor, at 
lovens.§ 6, stk. 1 og 2, ændres i overens- 
stemmelse hermed, hvorhos det foreslås, at 
der i § 6 indsættes et nyt stk. 1, hvorved 
der tilvejebringes en udtrykkelig hjemmel 
for de skattelignende myndigheder til, selv 
om sådanne forhold ikke foreligger, at 
kræve regnskabsmaterialet med bilag ind- 
sendt. Der er dog intet til hinder for, at den 
skattepligtige kan træffe aftale med de 
skattelignende myndigheder om, at disse 
foretager undersøgelsen af regnskabsmateri- 
alet med bilag på stedet, hvis dette i det 
enkelte tilfælde måtte være den mest prak- 
tiske fremgangsmåde. 

Ved ændringsforslagene nr. 5 og 6 tydelig- 
gøres bestemmelsen om, i hvilke tilfælde der 
skal gives oplysning om udbetalte honorarer, 
samtidig med at det tilføjes, at oplysning 
ikke skal gives, hvis summen af udbetalinger 
til den enkelte modtager er under 100 kr. 
årlig. 
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Om den i den foreslåede :§ 8 B omhandlede 
oplysningspligt for forsikringsselskaber har 
finansministeren udtalt, at det er hensigten 
at begrænse oplysningspligten mest muligt 
såvel med hensyn til beløbenes størrelse som 
med hensyn til, hvor ofte oplysning ved- 
rørende den enkelte forsikringstager skal 
afgives, og man agter ved forhandling med 
de oplysningspligtige at søge at nå til en 
ordning, der er til mindst mulig ulempe for 
disse. 

Med hensyn til praktiseringen af bestem- 
melsen i den foreslåede § 8 0, stk. 1, sidste 
punktum, har finansministeren udtalt, at 
der ved afgørelsen af spørgsmål om begæ- 
ring af oplysning på ikke navngivne altid 
vil blive lagt vægt på, at der herved for- 
voldes de erhvervsdrivende mindst mulig 
ulejlighed. Finansministeren har endvidere 
oplyst, at det ikke er hensigten at pålægge 
de erhvervsdrivende en almindelig oplys- 
ningspligt, men man agter kun at anvende 
bestemmelsen lejlighedsvis, hvor forholdene 
taler derfor, enten over for enkelte erhvervs- 
drivende eller over for enkelte brancher, 
således at man f. eks begærer oplysning om 
omsætningen med de pågældendes kunder, 
eventuelt inden for en enkelt varegruppe, 
om ydede bonus- og rabatbeløb o. lign. 

Ved ændringsforslag nr. 7 gøres det til 
en betingelse for, at de skattelignende myn- 
digheder kan forlange oplysninger med hen- 
syn til erhvervsdrivendes mellemværender 
med ikke navngivne erhvervsdrivende, at 
finansministerens bestemmelse herom træf- 
fes efter indstilling fra ligningsrådet i hvert 
enkelt tilfælde. Det er ikke hensigten ved 
den foreslåede ændrede formulering at ind- 
skrænke bestemmelsens anvendelsesområde. 
Den vil fortsat kunne praktiseres som foran 
skitseret, men man har ment, at det bør 
lovfæstes, at ligningsrådet skal afgive ind- 
stilling i hvert enkelt tilfælde. 

Vedrørende den i lovforslagets § 7 fore- 
slåede nye straffebestemmelse har finans- 
ministeren over for udvalget udtalt, at den, 
hvor der er tale om grove uordener med 
hensyn til regnskabets førelse eller med 
hensyn til opbevaringen af regnskabet med 
bilag, kun vil blive bragt i anvendelse over 

for skattepligtige, der har udvist særlig 
graverende forsømmelighed i denne hen- 
seende. 

Ændr ings fors lag .  

Af finansministeren, tiltrådt af udvalget. 

Til § 1. 
1) I den foreslåede affattelse af lovens § 2, 

stk. 1, ændres i 11. linje ordet 홢Erhvervs- 
drivende" til: 홢Skattepligtige". 

Til § 3. 
2) I den foreslåede affattelse af lovens § 6 

indsættes som nyt stykke foran stk. 1: 
홢Enhver erhvervsdrivende, der fører regn- 

skab, er, hvad enten han ifølge lovgivningen 
er regnskabspligtig eller ej, pligtig på be- 
gæring af de skattelignende myndigheder til 
disse at indsende sit regnskabsmateriale med 
bilag for tiden forud for det løbende regn- 
skabsår." 

3) I den foreslåede affattelse af lovens 
§ 6, stk. 1, der bliver stk. 2, tilføjes efter 
홢m. v.": 홢, når der ved behandlingen af 
hans selvangivelse er fremkommet forhold, 
som giver rimelig grund dertil". 

4) I den foreslåede affattelse af lovens 
§ 6, stk. 2, der bliver stk. 3, tilføjes efter 
홢driftsmateriel": 홢, når der ved behandlin- 
gen af hans selvangivelse er fremkommet 
forhold, som giver rimelig grund dertil". 

5) I den foreslåede affattelse af lovens 
§ 7, stk. 1, b), affattes første punktum så- 

ledes: 홢Enhver, der har foretaget uldbe- 
taling af forfatter- eller komponisthonora- 
rer, honorarer til udøvende kunstnere, ho- 
norarer for foredrag o. lign., er pligtig at 
give oplysning om honorarernes størrelse 
samt om modtagernes navn og bopæl." 

6) I den foreslåede affattelse af lovens 
§ 7, stk. 1, b), indsættes i tredjesidste linje 
efter 홢alle.": 홢Oplysningen skal omfatte 
alle udbetalinger til den enkelte modtager; 
er summen af udbetalingerne under 100 kr. 
årlig, skal oplysning ikke afgives." 
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7) I den foreslåede § 8 C affattes stk. 1, 
sidste punktum, således: 
홢Hvor forholdene taler derfor, kan ,finans- 

ministeren efter indstilling fra ligningsrådet 

i hvert enkelt tilfælde bestemme, at der 
skal kunne forlanges tilsvarende oplysninger 
med hensyn til mellemværender med ikke 
navngivne erhvervsdrivende." 

Anders Andersen. Baagø. Holger Eriksen, 
formand. 

Foged. Ove Hansen. Per Hækkerup. 

Jørgen Jørgensen (Ullerup). Hans Knudsen, 
ordfører. ! 

Thorkil Kristensen. M. Larsen (Kolding). 

Poul Møller. Peter Nielsen. Helga Pedersen. Edel Saunte. Axel Sørensen, 
næstformand. 

.. Tholstrup. ØUgaard. 
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T i l l æ g s b e t æ n k n i n g  

o v e r  forslag t i l  lov  o m  e t  s t ab i l i se r ings lån .  

(Afgivet af udvalget den 28. juni 1957). I . 

Udvalget har efter lovforslagets 2. be- 
handling afholdt et møde og har heri drøftet 
de nedenfor under nr. 1 og 2 anførte af 
finansministeren stillede ændringsforslag, 
hvorefter tvangsakkord uden for konkurs i 
lighed med konkurs omfattes af bestemmel- 
serne i lovforslagets § 8. 

Et  flertal (Holger Eriksen, Aage Fogh, 
Ove Hansen, Per Hækkerup, Hans Knud- 
sen, Peter Nielsen, Hans Rasmussen, Edel 
Saunte og Tholstrup) kan tiltræde ændrings- 
forslagene og indstiller lovforslaget til ved- 
tagelse med disse ændringer. 

Et  mindretal (Henry Christensen, Erik 
Eriksen, Henry L. W. Jensen, Jørgen Jør- 
gensen (Ullerup), Axel Kristensen, Aksel 
Møller, Sønderup og Poul Sørensen) vil 
undlade at stemme om ændringsforslagene 
og indstiller lovforslaget til forhastelse. 

Æ n d r i n g s f o r s l a g .  

Af finansministeren, tiltrådt af et flertal 
(Holger Eriksen, Aage Fogh, Ove Hansen, 
Per Hækkerup , Hans Knudsen, Peter 
Nielsen, Hans Rasmussen, Edel Saunte 
og Tholstrup): 

Til § 8. 
1) I 1. punktum udgår ordene 홢Såfremt 

den lånepligtige afgår ved døden eller er- 
klæres konkurs inden udgangen af kalender- 
året 1957", og der indsættes i stedet: 홢Så- 
fremt den lånepligtige inden udgangen af 
kalenderåret 1957 afgår ved døden, erklæres 
konkurs eller opnår en af skifteretten god- 
kendt tvangsakkord uden for konkurs i 
henhold til lov nr. 225 af 14. april 1905". 

2) 13. punktum efter ordet 홢konkursen" 
indsættes: 홢eller stadfæstes tvangsakkor- 
den". 

. Henry Christensen. Erik Eriksen. Holger Eriksen, 
formand. 

Aage Fogh, 
næstformand. 

Ove Hansen. 

Per Hækkerup, 
ordfører. 

Henry L. W. Jensen. Jørgen Jørgensen (Ullerup). Hans Knudsen. 

Axel Kristensen. Aksel Møller. Peter Nielsen. Hans Rasmussen. Edel Saunte. 

Sønderup. Poul, Sørensen. Tholstrup. 


